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خسارت مجدد به هرمزگان با زلزله 
آرمان ملی: زمین لرزه ای به بزرگی ۵ درجه 
بامداد دوشنبه، دهستان سیاهو بندرعباس در 
بخش قلعه قاضی استان هرمزگان را لرزاند. این زلزله 
در عمق پانزده کیلومتری در حدفاصل استان های 
هرمزگان و کرمان رخ داده است. عزیزا... کناری، 
فرماندار بندرعباس به خبرنگاران گفت که این 
زمین لرزه به واحدهای مسکونی که از زمین لرزه ۲۳ 

آبان خسارت دیده بودند، آسیب وارد کرده است. 

سامانه فوریت روانی 
دانش آموزان 

آرمان ملی: مدیرکل آموزش و پرورش شهر 
تهران با اشاره به آغازبه کار سامانه تلفنی فوریت های 
روانی اجتماعی دانش آموزان تهرانی گفت: ارائه 
خدمات از طریق این سامانه تلفنی می تواند بخشی 
از مشکلات جامعه هدف را که آینده سازان کشور 
هستند مرتفع کند. عبدالرضا فولادوند در مراسم 
افتتاحیه سامانه تلفنی فوریت های روانی اجتماعی 
دانش آموزان، اولیاء و فرهنگیان شهر تهران با شماره 
۱۵۷۰ )مرکز روانشناختی توحید( افزود: متاسفانه 
در جامعه هنوز مراجعه به مراکز مشاوره جا نیفتاده و 
نهادینه نشده است. ارائه خدمات از طریق این سامانه 
تلفنی می تواند بخشی از مشکلات جامعه هدف را که 

آینده سازان کشور هستند، مرتفع کند. 

تولید ترسناک آلودگی هوا 
باشگاه خبرنگاران: عضو شورای شهر تهران 
گفت: هیچ گونه تغییر وضعیت جدیدی در زمینه 
زباله سوزی در تهران ایجاد نشده و روزانه حدود 
۲۰۰۰ تن آلودگی در هوای تهران تولید می شود. 
مهدی پیرهادی اظهار کرد: متاسفانه در سال های 
اخیر پسماند سوزی به  عنوان یک راه حل غیرمجاز 
جهت فرار از مدیریت پسماند مطرح بوده است. 
واحد های صنعتی برای کاهش هزینه های جاری 
و برخی سودجویان نیز برای استفاده از ضایعات 
قابل استفاده اقدام به پسماند سوز می کنند، این 
موضوع در حاشیه ی شهر های بزرگی مثل تهران و 

مراکز صنعتی بیشتر دیده می شود. 

منع تصویر بی حجاب روی سنگ قبر 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( از ایجاد 
اکیپ انتظامات سنگ قبر در بهشت زهرا )س( 
با هدف افزایش امنیت در این سازمان خبر داد. 
سعید غضنفری افزود: فرایندهای خدمت در بهشت 
زهرا )س( در حال اصلاح است. خدمت بی منت در 
سرلوحه اقدامات ما قرار گرفته و تک تک فرایندهای 
خدمت رسانی در سازمان احصا شده و در حال 
اصلاح آنها هستیم. بخش اعظم این اصلاح خدمات 
مربوط به بخش عروجیان سازمان بهشت زهرا است. 
مدیرعامل بهشت زهرای تهران گفت نصب تصاویر 
با حجاب زنان روی سنگ قبر منعی ندارد و تنها 
جلوی تصاویر بی حجاب زنان گرفته می شود. مقبره 
خانوادگی با ۳۰ قبر به قیمت ۷۵۰ میلیون تومان 
و مقبره ای با داشتن ۴۰ تا ۵۰ قبر به قیمت یک 

میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به فروش می رسد. 

 سهمیه »استخدامی« 
آموزش  و پرورش 

ایسنا: رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و 
امور اداری وزارت آموزش و پرورش درباره آخرین 
وضعیت برگزاری آزمون استخدامی وزارت آموزش 
و پرورش در سال جاری گفت: از خرداد ماه امسال 
آماده برگزاری آزمون هستیم. توزیع سهمیه انجام 
شده و فقط منتظریم که سازمان اداری و استخدامی 
مجوز برگزاری آزمون را به سازمان سنجش بدهد 
که به محض صدور مجوز، ثبت نام آغاز و آزمون 
برگزار می شود. ناصر سلیمان زاده با بیان اینکه 
امسال ۵۱ هزار سهمیه استخدامی گرفتیم که 
۲۶ هزار سهمیه مربوط به متعهدین خدمت بود 
که آزمونشان برگزار شد اظهار کرد: اکنون همه 
پذیرفته شدگان در دانشگاه فرهنگیان و شهید 
رجایی مشغول به تحصیل هستند و چهارسال دیگر 

معلم ما خواهند بود. 

آسیب های اجتماعی، بودجه ندارد؟ 
فارس: نایب  رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
گفت: در موضوع آسیب های اجتماعی در بودجه 
سال آینده خیلی واضح و روشن ردیفی را ندیدیم. 
علی بابایی کارنامی افزود: در بودجه سال آینده 
بسیاری از ردیف های بودجه ای را وزارت محور 
کردند؛ یعنی ردیف های فرعی را حذف کرده و به 
ردیف اصلی تبدیل کردند. به همین خاطر به ظاهر 
اعداد را کوچک کردند اما عددهایی که به صورت 
اختصاصی در خصوص آسیب های اجتماعی مدنظر 

است در واقع بنده عدد قابل احساسی ندیده ام. 

هشدار وقوع سیل 
آرمان ملی: طبق پیش بینی موسسه تحقیقات 
آب وزارت نیرو، از روز چهارشنبه )هشتم دی ماه( 
احتمال وقوع سیل در ۶ استان کشور وجود خواهد 
داشت. برای روزهای پنجشنبه )۹ دی( تا یکشنبه 
)۱۲ دی( وقوع بارشی به میزان تجمعی ۲۰۰ تا 
۳۰۰ میلی متر در نواحی جنوبی شامل استان های 
خورستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر 
احمد، جنوب کرمان، فارس، بوشهر، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان محتمل خواهد بود و این 
بارش ها احتمال وقوع سیل را به همراه دارد. از 
ابتدای آبی جاری )ابتدای مهرماه ۱۴۰۰( تا روز سوم 
دی ماه ۴۷. ۵ میلی متر بارندگی در کشور رخ داد که 
حاکی از کاهش ۳۹ درصدی بارش ها نسبت به دوره 

متوسط بلندمدت است. 

 طی روزهای گذشته بار دیگر موضوع طرح ایجاد »دهکده 
سلامت معتادان متجاهر« به ستاد مبارزه با مواد مخدر ارائه 
شده است، اما در طرح دهکده سلامت حلقه های مفقوده ای 
وجود دارد، به طور مثال گفته شده این مکان ظرفیت ۱۰ هزار 
نفری دارد؛ این درحالی است که در مکان های تجمیع معتادان، 
نگرانی از افزایش آلودگی ها و بیماری های مختلف همواره 
وجود دارد. طرح دهکده سلامت، دارای عنوان خوبی است 
و تلقی که از عنوان آن می شود، به نظر یک مجموعه جامعی 
است که همه ابعاد دهکده سلامت را پوشش می دهد و طرح 
به عنوان کلیات موضوع که خدمات مختلفی به مددجویان 
ارائه می کند، مثبت است اما بحث های اساسی هم در این 
زمینه مطرح می شود. طی ۴۰ سال گذشته با پدیده معتادان 
متجاهر به شکل های مختلفی برخورد می شد واما برخوردی 
تخصصی، علمی و همه جانبه در این زمینه صورت نمی گیرد. 
تقریبا طرح های مشابه طرح دهکده سلامت که اجرا شده، با 
شکست روبه رو یا با حداقل بازدهی همراه بوده است. برخی 
کشورها ملاک را روی معتاد و خانواده درمانی گذاشته و آنها 
را در خانواده توانمندسازی و درمان می کنند. همچنین در 
بازدیدی که به عنوان دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر طی 
سالیان گذشته از استرالیا داشتم، دادگاه های درمان مدار برای 
معتادان متجاهر وجود داشت که قرار بود این طرح هم در کشور 
ما به صورت پایلوت اجرا شود. در این طرح بنا بر این بود که 
تمام سازمان هایی که در رابطه با یک معتاد متجاهر باید برای 
بازگشت آن به اجتماع، اصلاح، سم زدایی و درمان و روانشناسی 
فرد و مهارت آموزی و توانمندسازی و اشتغال مداخله کنند در 
دادگاه های درمان مدار حضور داشته باشند و هرکدام مسئولیتی 
را زمان بندی شده بپذیرند و نظارت و ارزیابی مستمری هم بر 
عملکردها انجام پذیرد. در درمان معتادان متجاهر باید به سمت 
روش های مدرن حرکت کنیم، این را هم گفت که البته حجم 
کاری در ایران بالاست و راهی جز اینکه به طور جد و با اعتقاد 
سازمانها و نهادهای مدنی را توانمند کنیم، نداریم. هرچقدر 
روی سازمان ها و نهادهای مدنی سرمایه گذاری کنیم، بالطبع 
کار دولت و حاکمیت هم سبک تر و راحت تر خواهد شد. اما 
سوال اصلی این است که طرح دهکده سلامت تا چه میزان در 
زمینه درمان معتادان متجاهر اثرگذاری دارد؟ باید در پاسخ 
به این سوال مردم گفت که هنوز ابعاد اجرای این طرح روشن 
نیست. از سوی دیگر تجمیع معتادان و ایزوله کردن معتاد در 
مکان های محدود، بدون ارتباط با جامعه مشخص نمی کند که 
بتوانند معتاد را سالم نگه دارند و به طور قطع مواد به اماکن وارد 
خواهد شد. عنوان دهکده سلامت که هم بحث درمانی و هم 
تفریحی و هم توانمندسازی را دارد زیباست، اما اگر بتوانیم این 
مجموعه را با در نظر گرفتن نقاط ضعفی که از گذشته وجود 
داشته، رفع کنیم تا به فاجعه اردوگاه تبدیل نشود، می تواند 
موثر باشد. به رغم زحمات کشیده شده در این حوزه، به دلیل 
اینکه سیستم نظارت و ارزیابی هم در ستاد و هم در دستگاهها 
ضعیف است نباید طرح دهکده سلامت فقط به یک شغل و ایجاد 
ساختمان و کاسبی جدیدی تبدیل شود. متاسفانه عملا در 
دنیا به یک شکل و در ایران هم به شکلی دیگر، به جای کنترل 
مهارت پدیده و کنترل پدیده، بقاء پدیده حاکم است. امیدوارم 
با اصلاحات کلان ساختاری و تعامل سازنده با دنیا روند توسعه 
متوازن در کشور سرعت گرفته و زمینه ها و هزینه های اجتماعی 
و اقتصادی این پدیده مدیریت و مهار شود. دستگیری سالانه 
۴۰۰ هزار نفری و آسیب های جدی بر نهاد خانواده و... قسمتی 

از این خسارت ها هستند. 

 چالش های سخت طرح زیبای 
»دهکده سلامت معتادان«

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
          داروهای شیمی درمانی

متأسفانه برخی دارو های شیمی  درمانی نایاب شده است. از 
مسئولان وزارت بهداشت درخواست داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
کریمی از تهران 

آسفالت
آسفالت تونل توحید جنوب به سمت شمال اوایل تونل 
واقعا خراب است و چاله های فراوانی دارد و مشکلات زیادی 
را برای رانندگان ایجاد می کنند از مسئولان تقاضا داریم 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

آزمون استخدامی
چند ماهی است که خبر برگزاری آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش به گوش می رسد، اما خبری از انتشار دفترچه نیست. 

درخواست اطلاع رسانی در مورد این موضوع را داریم.
کمالی از تهران

امتحانات حضوری
در این روز های کرونایــی که بیشتردانش آموزان علائـــم 
سرماخوردگی دارند برگزاری امتحانات حضوری بسیار 

خطرناک است. 
ساعد از تهران 

آلودگی هوا 
میزان آلاینده های تهران بخش زیادی از آن به کارخانه های 
سیمان اطراف شهر مربوط است و انگار کسی اهمیتی به این 
مساله نمی دهد. امیدواریم به مساله رسیدگی شود و این 

کارخانه ها به جاهای دیگر انتقال پیدا کند. 
یک شهروند از شهرری

 علی هاشمی
دبیرکل اسبق ستاد مبارزه با مواد مخدر 

یـادداشــت

این در حالی است که مردم تا حد زیادی با 
افزایش واکسیناسیون و کاهش آمار روزانه، 
دچار سهل انگاری شده و کم کم پروتکل های 
بهداشتی و ماسک از روی صورت مردم حذف 
می شود و این بزرگ ترین خطر و دروازه ورود 
اُمیکرون به کشور است. طبق اعلام رسمی 
وزارت بهداشت، تا روز دوشنبه ۲۶ مورد ابتلا 
به سویه امیکرون در کشور شناسایی شده و 
۱۲ مورد مشکوک هم در دست بررسی هستند. 
۱۳ مورد آن مربوط به تهران، ۵ مورد در مشهد 
و ۵ مورد مربوط به هرمزگان است و مواردی 
هم در شهرهای بابل و اصفهان گزارش شده 
است. در این میان، سعید کریمی معاون درمان 
وزارت بهداشت هشدار داده که باید در هفته های 
پیش رو باید آمادگی کامل داشته باشیم تا در 
صورت افزایش تعداد بیماران، غافلگیر نشویم؛ 
واکسیناسیون، فاصله گذاری، استفاده از ماسک، 
ایجاد محدودیت و آمادگی کامل مراکز درمانی 
برای مقابله با سویه امُیکرون ضروری دانست و 
در ادامه صحبت هایش به خطر موج ششم کرونا 
تاکید کرد و گفت: »براساس تحقیقات، سویه 
امُیکرون بیشتر افراد جوان را درگیر می کند، از این 
رو استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان که 
جمعیت جوانی دارند، باید بیش از سایر استان ها 
مراقب باشند.« در این شرایط وزیر کشور دستور 
اعمال محدودیت های بیشتر در کشور را صادر 
کرد.  همان طور که احمد وحیدی در رابطه با 
شیوع امُیکرون، ابراز نگرانی کرده، گفته است:  
امیدواریم با رعایت خوب شهروندان و مردم 
عزیز نیاز به اعمال محدودیت های جدید نباشد 
اما در صورت رشد قابل توجه این سویه مجبور 
به اعمال محدودیت های جدید هستیم. وی 
با بیان اینکه رعایت پروتکل های بهداشتی و 
زدن دُز سوم به شدت مورد تاکید است، تصریح 
کرد: »محدودیت جدیدی پیش بینی نشده اما 
اگر این سویه رشد زیادی پیدا کرد مجبوریم 

محدودیت های بیشتری داشته باشیم.« وی 
افزود: »برخی اقدامات سختگیرانه هم در رابطه 
با مراقبت هوشمند رعایت پروتکل های بهداشتی 
در سطح اجتماع داشتیم که به مرحله اجرا رسیده 
است. اگر مشاهده کنیم که موارد بیماری درحال 
افزایش است، قطعا تصمیمات شدیدتری اتخاذ 

می کنیم.«
  هجوم مردم به مراکز واکسیناسیون 

طبق آمار رسمی حدود ۹ میلیون نفر در کشور 
هنوز واکسن نزده اند و این افراد می توانند بیش از 
سایر افراد دیگر در معرض خطر امُیکرون باشند. 
با این وجود این روزها مراکز واکسیناسیون 
شلوغ تر از گذشته است و سرپرست مرکز روابط 
عمومی وزارت بهداشت درباره شلوغی مراکز 
واکسیناسیون، دلیل این شلوغی را مراجعه افراد 
برای تزریق دُز سوم عنوان کرد. به گفته محمد 
هاشمی اظهار: »ورود سویه جدید اُمیکرون و 
نگرانی ها، موجب افزایش مراجعات به پایگاه های 
واکسیناسیون شده و برنامه وزارت بهداشت، 
گسترش مراکز و ایستگاه های تزریق واکسن 
در کشور برای تقویت پوشش واکسیناسیون 
است. رکورد تزریق روزانه حدود یک میلیون و 
۶۰۰ هزار دُز واکسن کرونا در کشور به دست 
آمد اما با کاهش مراجعات برای تزریق واکسن، 
تعداد پایگاه ها به حدود یک هزار و ۱۶ مرکز و 
ایستگاه های واکسیناسیون به حدود ۵ هزار و 
۳۰ ایستگاه کاهش یافت، اما با توجه به استقبال 
مناسب مردم و با دستور وزیر بهداشت، تعداد 
مراکز و ایستگاه های واکسیناسیون به زودی 
افزایش می یابد تا دیگر کمتر شاهد انتظار مردم 
در صف برای تزریق واکسن کرونا باشیم.« کمال 
حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز گفته 
است: »متاسفانه بسیاری فکر می کنند این سویه 
قدرت کشندگی ندارد، اما در عمل این ویروس با 
قدرت سرایت بسیار بالایی که دارد می تواند باعث 
شروع پیک جدید در کشور شود. معاون بهداشت 
وزارت بهداشت همچنین به افراد بالای ۱۸ سال 

که سه ماه از دریافت دز دوم آن ها گذشته توصیه 
کرد که نسبت به دریافت دز سوم اقدام کنند؛ 
چراکه در کاهش ابتلا به سویه امیکرون بسیار 

موثر است.« 
  ضرورت بازنگری اقدامات و مقررات

تحقیقات  مرکز  رئیس  ناجی،  علیرضا 
ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی بهشتی نیز 
گفته است که »با ورود سویه امُیکرون به ایران باید 
احساس خطر کرد و دولت باید محدودیت هایی 
مانند آموزش مجازی و دورکاری کارکنان را 
بازگرداند، زیرا خطر شیوع تصاعدی و انفجاری 
سویه امُیکرون در ایران وجود دارد. در این میان، 
مسعود یونسیان یکی دیگر از کارشناسان وزارت 
بهداشت نیز بر ضرورت بازنگری سریع اقدامات 
و مقررات تاکید کرده و گفته است زمانی که 
صحبت از دورکاری یا بستن مدارس و دانشگاه ها 
می شود، »نباید برای شش ماه یا یک سال آینده 
برنامه بریزیم، بلکه باید آمادگی تغییر برنامه ها را 
داشته باشیم و هر ۲ الی ۴ هفته شرایط را مجددا 
رصد کنیم و تصمیمات قبلی را در صورت لزوم 
اصلاح کنیم.« او توصیه کرده است که مقام های 
بهداشتی ایران اقدامات پیشگیرانه از جمله تکمیل 
واکسیناسیون حدود ۸ میلیون نفری را که هنوز 
واکسن نزده اند، جدی بگیرند و دریافت خدمات و 
ورود به ساختمان های دولتی را منوط به ارائه کارت 
ملی )کد ملی( کنند. به گفته او برای حمل و نقل 
درون شهری نیز که می تواند مکانی برای انتقال 
سریع بیماری باشد، باید تهمیداتی برای بهبود 
وضع در نظر گرفته شود که یکی از آنها تشویق به 
استفاده از وسایل نقلیه شخصی به طور موقت است. 
نگرانی از شیوع سویه امُیکرون باعث شد ایران سفر 
به ترکیه و ورود مسافران از چهار کشور بریتانیا، 
فرانسه، دانمارک و نروژ را ممنوع کند. یونسیان 
بر لزوم به تعویق انداختن امتحانات حضوری 
در مدارس و دانشگاه ها، تعطیلی ورزشگاه ها، 
لغو برنامه ها و مراسم مختلف و ادامه دورکاری 

کارمندان تاکید کرده است. 

»آرمان ملی« از شرایط متناقض کرونایی در کشور گزارش می کند: 

کاهش »دلتا«، افزایش »امُیکرون« تا پیک ششم 
   شناسایی 26 مبتلا به امُیکرون در تهران، مشهد، هرمزگان، اصفهان و بابل 

   جمعیت جوان سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان، در معرض خطر 

آرمان ملی: در شرایطی که آمار مرگ و میر کرونایــی پس از 580 روز، به 34 نفر رسید و از یکشنبه تا دوشنبه )6 دی( فقــط یک هزار و ۹6۷ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایــی شدند، خبر امیدوار کننده ای بـــرای مردم و گام آخر برای ریشه کنــی کرونا در کشور 
بود، این روزها افزایش ابتلا به سویه جهش یافته امُیکرون در استان های کشور می تواند در زمان کاهش سویه دلتا، بزرگ ترین زنگ خطری 

برای سویه ای باشد که 5 تا ۱0 برابر دلتا قدرت سرایت بیماری بیشتر دارد.

 ابلاغ حقابه  
تالاب ها

معاون رئیس جمهور ی و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست اعلام 
کرد که حقابه های زیست محیطی 
رودخانه ها و تالاب های کشور در 
سه بخش کم آبی، میان آبی و پرآبی 
است.  علی  ابلاغ شده  و  مشخص 
سلاجقه در آیین گرامیداشت شصت 
و نهمین سالروز درگذشت استاد کریم 
ساعی بنیانگذار علوم جنگلبانی ایران 
اظهار کرد: امیدواریم در بحث مسائل 
آلودگی تالاب ها و حقابه های محیط 
زیستی بتوانیم به حد مطلوب وارد 
عمل  شویم. در بحث آلاینده های جوی 
کارگروهی در دفتر معاونت اول ریاست 
جمهوری با حضور وزرای صنعت، 
معدن و تجارت، بهداشت درمان،  نفت، 
جهاد کشاورزی و شهرداری تهران 
تشکیل شد و موضوع ۶۴ بندی اکنون 
در این زمینه در حال نهایی شدن است 
که  روز گذشته حدود ۲۰ ماده آن 
مصوب شد. گام های اساسی در بعد حل 
سریع بسیاری از مسائل آلاینده کشور 
به خصوص در کلانشهرهای کشور 

مانند تهران و البرز برداشته می شود.

لزوم رشد کسب و 
کارهای خانواده محور

 معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری گفت: آسیب زدایی و آموزش 
زنان سرپرست خانوار یکی مباحث 
مهم ماست که باید بر روی آن تمرکز 
کنیم. انسیه خزعلی افزود: چندین 
ماه است که بر روی این مأموریت که 
شامل آسیب زدایی و آموزش است 
کار کردیم. اساس هر کاری آموزش 
است و اگر کاری بدون آموزش باشد 
وی  رسید.  نخواهد  نتیجه ای  به 
خاطرنشان کرد: در بخش زنان خود 
سرپرست زنانی را داریم که به رغم 
تحصیلات بسیار خوب نمی توانند در 
بازار کار باشند بنا داریم در برنامه های 
بلند مدت و کوتاه مدت با هم افزایی و 
تعامل بر روی بحث مهارت آموزی و 
توانمندسازی آنها تلاش کنیم. طرح 
ملی کسب و کارهای پایدار خانواده 
محور بنا دارد تا به آموزش خانواده 
محور برای رشد کسب و کارهای 
خانوادگی، زنان سرپرست خانوار 
و جلوگیری از افزایش آسیب های 

اجتماعی بپردازد.

آرمان ملی: موضوع حذف ارز دارو در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱، با وجود اینکه از سوی معاون 
اول رئیس جمهور تکذیب شد، اما کمبود دارو 
و افزایش شش برابری قیمت آن در ماه های 
اخیر برای بسیاری از مردم با چالش جدی 
روبه رو شده و رویکرد مسئولان در این رابطه 
فقط هشدار و دستورات بدون پشتوانه عملی 
است. مثلا قیمت یک بسته قرص ناپروکسن 
برای درد مفاصل، سردرد، دردهای آرتروزی از 
۶۵۰۰ تومان به ۲۸ هزار تومان رسیده و برخی 
کاربران شبکه های اجتماعی می گویند اکنون 
قیمت آن به ۴۰ هزار تومان افزایش داشته 
است. یا یک بسته قرص ژلوفن، که تا دو سال 
پیش ۶ هزار تومان بود، بسته ای ۳۳ هزار تومان 
شده است و بسته ای ۶۵ هزار تومان و در بعضی 
داروخانه ها هر ورق آن بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان 
هم به فروش می رسد.  یک نماینده مجلس نیز 
به این امر اشاره دارد و ضمن نگرانی از شش برابر 
شدن قیمت بعضی قرص های مُسکن و ضددرد 
گفته است: »هنوز ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی 
حذف نشده این آسیب ها در حوزه بهداشت و 
درمان دیده می شود.« علی خضریان در جلسه 
علنی روز گذشته  مجلس اعلام کرد: »شنیده ام 
که بعضی سمعک ها ۷۰ میلیون تومان افزایش 
قیمت داشته است.« در حالی که برخی مقامات 
از ادامه تخصیص ارز ترجیحی خبر داده اند، 
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو روز یکشنبه با بیان این که ارز ترجیحی 
باعث فساد می شود، گفت: »پیشنهاد ما برای 
جلوگیری از افزایش قیمت دارو، پوشش بیمه ای 

یا صدور کارت سلامت است.« 
  هموفیلی ها، مشت نمونه خروار  

البتـــه این نوک کوه یـــخ است و احتمالا 

این نماینده مجلس برای تهیه دارو به یکی از 
داروخانه ها سر زده و نمی داند، بیماران خاص 
که زندگی و حیاتشان به تامین به موقع دارو 
بستگی دارد، این روزها در سکوت یا می میرند 
یا درد و رنج بیماری را بیشتر تحمل می کنند. 
به عنوان مثال بیماران هموفیلی ۴ ماه است با 
بحران کمبود داروی فاکتور۹ مواجه شده اند؛ 
این دارو برای جلوگیری یا کنترل خونریزی در 
این بیماران مصرف می شود که نبود آن خطر 
خونریزی شدید و حتی مرگ را برای آنها ایجاد 
کرده است. براساس اعلام کانون هموفیلی 
ایران، ۱۰درصد از بیماران دارای اختلالات 
انعقادی و پلاکتی یعنی حدود ۱۳۰۰نفر به این 
دارو نیاز دارند. شرکت های بیوتست آلمان و 
اکتافارما در اتریش، تولیدکننده های فاکتور۹ 
هستند که ایران هم از طریق این شرکت ها، 
آن را وارد می کند. حالا براساس اعلام رئیس 

هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران، ماه هاست که 
بیماران با کمبود فاکتور۹ مواجه اند و نبود این 
دارو، بیماران را با خونریزی در مفاصل، خونریزی 
مغزی، خونریزی های گوارشی و... مواجه کرده و 
به تدریج زندگی اجتماعی و اقتصادی آنها دچار 
اختلال می شود. همه اینها در شرایطی است که 
پیش از این هم بارها این دارو با کمبود مواجه 
شده است. به گفته نازنین فرزادی فر، »ذخیره 
دارویی فاکتور۹ رو به اتمام است، به نظر می رسد 
مشکل در مورد واردات چند داروی دیگر مشتق 
از پلاسما باشد که فاکتور۹ هم همزمان با آن 
داروها باید وارد شود. ثبت سفارشات کانون 
هموفیلی ایران براساس نیازهای داخلی است. 
مثلا همزمان فاکتور ۸ و ۹ را سفارش می دهیم، 
بنابراین ممکن است در این بسته نیازهای اعلام 
دارویی بیماران هم به یک دارو بیشتر یا کمتر 

باشد.«

افزایش قیمت و کمیابی دارو ، بیماران خاص در معرض خطر قرار داده است 

دردتازهبيماران:»نداريم«گفتنهايداروخانهها
   فریادهای نماینده مجلس: چرا قیمت دارو شش برابر شده است؟ 

شیوع مصرف موادمخدر 
در بین دانش آموزان 

مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و 
مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: طبق 
اعلام ستاد مبارزه با مواد مخدر برای 
اولین بار شیوع مصرف مواد در بین 
دانش آموزان متوقف شد و موفقیت 
ارزشمندی است که حاصل تلاش 
همه همکاران است. مسعود شکوهی 
با بیان اینکه از زمان پایلوت طرح 
نماد در ۳۵ منطقه، کمترین آسیب 
و اختلال را در این مناطق داشته ایم، 
گفت: این موضوع نشان می دهد 
که اگر با برنامه پیش برویم حتی 
در حوزه حساسی چون آسیب های 
اجتماعی نیز می توانیم عملکرد بهتری 
داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه 
مطمئنیم تلاش های انجام شده و 
تجارب اندوخته شده، می تواند ابزار 
مهمی برای کنترل آسیب ها در سطح 
دانش آموزی باشد، اظهار کرد: طبق 
اعلام ستاد مبارزه با مواد مخدر برای 
اولین بار شیوع مصرف مواد در بین 
دانش آموزان متوقف شد و موفقیت 
ارزشمندی است که حاصل تلاش 

همه همکاران است


